Протокол
заседания антинаркотической комиссии ЗАТО Железногорск Красноярского края

13 февраля  2014 г.
г.Железногорск                                                                                                   № 1

Присутствовали члены антинаркотической комиссии по ЗАТО Железногорск и приглашенные лица (список прилагается).

      Повестка заседания:

Награждение участников программных мероприятий программы "Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2011-2013 годы" по итогам программы.
1. Результаты исполнения программных мероприятий МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2011-2013 годы».
2. О представлении обновленного состава антинаркотической комиссии по ЗАТО Железногорск.
3. Рассмотрение плана работы антинаркотической комиссии по ЗАТО Железногорск на 2014 год.

Докладывали: Глава ЗАТО г.Железногорск, председатель антинаркотической комиссии ЗАТО Железногорск В.В. Медведев, Заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск В.А. Черкасов, руководитель МКУ «Управление культуры» Г.А. Тихолаз.

РЕШИЛИ (единогласно):

1.1. Работу задействованных отделов и ведомств по программе «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2011 – 2013 годы» по итогу программы признать удовлетворительной.
1.2. Отделу безопасности и режима организовать ежеквартальный сбор информации и статистических данных о количестве лиц, нуждающихся в реабилитации и ресоциализации на территории ЗАТО Железногорск. (Отв. начальник Отдела ОБиР Администрации ЗАТО г.Железногорск К.Ю. Воронин).
1.3. Рекомендовать представителям государственных структур и муниципальным учреждениям (Управление социальной защиты населения Администрации ЗАТО г.Железногорск,  Отдел образования Администрации ЗАТО г.Железногорск, Отдел по делам семьи и детства Администрации ЗАТО г.Железногорск, Комиссия по делам несовершеннолетних Администрации ЗАТО г.Железногорск, КГБУ «Центр занятости населения ЗАТО г.Железногорск», Филиал по г.Железногорску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю, ФГБУЗ КБ-51 ФМБА России, Межмуниципальное управление МВД России по ЗАТО г.Железногорск, Железногорский МРО УФСКН по Красноярскому краю) сведения о выявленных потребителях наркотиков, нуждающихся в лечении, реабилитации и ресоциализации направлять в антинаркотическую комиссию ЗАТО Железногорск через Отдел безопасности и режима Администрации ЗАТО г.Железногорск.
1.4. Отделу образования внести предложения по улучшению организации взаимодействия руководителей общеобразовательных учреждений и правоохранительных органов (Отв. начальник Отдела образования Администрации ЗАТО г.Железногорск Титова Е.В.), организовать и провести отдельное совещание по обсуждению указанных предложений с участием правоохранительных органов (Отв. Заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск по социальным вопросам Фомаиди В.Ю.).
1.5. С учетом итогов проведенного совещания по п.1.4 протокола провести расширенное совещание по вопросу: Причины роста преступлений, совершенных несовершеннолетними на территории ЗАТО Железногорск и принимаемые меры по снижению данного вида преступлений (Отв. заместитель Главы ЗАТО г.Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Черкасов В.А.).
1.6. В срок до 18 февраля 2014 года предоставить в антинаркотическую комиссию ЗАТО Железногорск информацию о состоянии программного мероприятия: «Проведение добровольного тестирования учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на предмет употребления наркотических веществ» (Отв. Заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск по социальным вопросам Фомаиди В.Ю.).
1.7. Исполнителям программных антинаркотических мероприятий проработать возможность: участия в краевых грантовых проектах антинаркотической тематики, создания инициативных общественных групп.
1.8. Рекомендовать МКУ «ЦСПСиД» совместно с Железногорским МРО УФСКН по Красноярскому краю рассмотреть возможности  проведения антинаркотических семинаров на базе МКУ «ЦСПСиД» с участием краевых специалистов.
1.9. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г.Железногорск решения антинаркотической комиссии опубликовывать на сайте Администрации ЗАТО г.Железногорск (Отв. Начальник Отдела общественных связей Администрации ЗАТО г.Железногорск И.С. Пикалова).
2.1. Обновленный состав антинаркотической комиссии ЗАТО Железногорск - утвердить.
3.1. План работы антинаркотической комиссии ЗАТО Железногорск на 2014 год - утвердить.

	Глава ЗАТО г.Железногорск,
председатель АНК ЗАТО
Железногорск

	В.В. Медведев